
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Bình Định, ngày         tháng        năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giảm dự toán kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu 
năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Công văn số 15391/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách cuối năm 2018 sang năm 2019 và 
các năm sau;  

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc bổ sung kinh phí Trung ương bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước 
năm 2023 thực hiện Chương trình phát triển công tác xã hội và Chương trình trợ 
giúp xã hội đối với người tâm thần, trẻ em tự kỷ và người rối nhiễu tâm trí dựa vào 
cộng đồng năm 2023. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 48/TTr-STC ngày 

06/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu 
năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, với số tiền 1.622.205.000 
đồng để hoàn trả lại cho ngân sách tỉnh năm 2023 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện và thanh quyết toán kinh phí 
theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động 
- Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- Trung tâm NDNTT Hoài Nhơn; 
- Trung tâm CTXH&BTXH; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Lâm Hải Giang 

567 19 02



 



A B C D E 1 2 3 4

KINH PHÍ TRUNG ƯƠNG BỔ
SUNG CÓ MỤC TIÊU 19.200.000.000 17.577.795.000 1.622.205.000

- Kinh phí Trung ương bổ sung dự
toán chi ngân sách nhà nước năm
2023 thực hiện Chương trình trợ giúp

xã hội đối với người tâm thần, trẻ em

tự kỷ và người rối nhiễu tâm trí

398 12 19.200.000.000 17.577.795.000 1.622.205.000

+ Sửa chữa, bảo dưỡng Trung tâm

Công tác xã hội và Bảo trợ xã hội 398 12 13.000.000.000 11.729.798.000 1.270.202.000

+ Sửa chữa, bảo dưỡng Trung tâm

Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài

Nhơn
398 12 6.000.000.000 5.647.997.000 352.003.000

+ Thực hiện công tác tuyên truyền
Chương trình phát triển công tác xã

hội
398 12 200.000.000 200.000.000 0

PHỤ LỤC 
(Kèm theo Quyết định số:                  /QD(-UBND ngày           /         /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Nội dung

Quyết định 
giao dự toán 
của UBND 

tỉnh

Loại - 
Khoản

Tính 
chất 

nguồn

Dự toán đã giao 
năm 2023

Gồm các nội dung chi phí 
quyết toán dự án hoàn thành, 

chi phí nghiệm thu hoàn 
thành công trình, chi phí dự 
phòng, chi phí hội đồng giải 

quyết kiến nghị và các chi phí 
khác có liên quan trong dự 

toán 

Quyết Định 
số: 861/QĐ-
UBND ngày 

23/03/2023 

của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Đơn vị tính: đồng

Dự toán KP sử 
dụng đến 

31/01/2024

Dự toán KP còn lại 
chưa sử dụng điều 

chỉnh giảm và 
hoàn trả lại cho 
ngân sách tỉnh 

năm 2023

Nguyên nhân, lý
 do điều chỉnh

Số: 567/QĐ-UBND
Thời gian ký: 19/02/2024 21:13:07 +07:00


